Российская федерация

Челябинская область

Аргаяшский муниципальный район
Совет депутатов КУЛУЕВСКОГО сельского поселения

___________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

 от 23.09. 2021 года                                                                                     №  39

с. Кулуево
«О внесении изменений в решение Совета

депутатов Кулуевского сельского поселения

 №19 от 30.06.2020г. «Об утверждении «Положения

об условиях и порядке назначения и выплаты

ежемесячной доплаты к  трудовой пенсии депутату,

члену выборного органа местного самоуправления,

выборному   должностному  лицу    местного

самоуправления Кулуевского    сельского

поселения»
      В соответствии с Федеральными законами: от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от       28 декабря 2013 года № 400-ФЗ « О страховых пенсиях», Законами Челябинской области: от 27 марта 2008 года   № 245-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления»,  №  330-ЗО от  05.04.2016 года «О внесении изменений в некоторые законы Челябинской области», Уставом Кулуевского сельского поселения

Совет депутатов Кулуевского сельского поселения
РЕШАЕТ:

1. Добавить в  Положение «Об условиях и  порядке назначения и выплаты ежемесячной доплаты к трудовой пенсии депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления Кулуевского сельского поселения» пункт 2.1. «Информация о мерах социальной поддержки: ее получателях и выплатах размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения. Размещение и получение указанной информации в ЕГИССО осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 г. №178-ФЗ «О государственной социальной помощи».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном вестнике Кулуевского поселения и размещению в сети Интернет на сайте администрации Кулуевского сельского поселения.
Глава  Кулуевского сельского поселения                                        А.К.Альмухаметов

Председатель Совета депутатов                                                                                             Кулуевского сельского поселения                                                    З.А.Хайбуллина